vantaggiosa, per l’affidamento dei Lavori di Recupero e Valorizzazione di “Villa Rosa”  

III) Importo dell’appalto e categorie dei lavori:  

Il corrispettivo è determinato a corpo. 

III.I) Importo complessivo € 1.966.455,47, I.V.A. esclusa, di cui: 
· € 1.963.391,38 (euro unmilionenovecentosessantatremilatrecentonovantauno/38), I.V.A. esclusa, 

quale base d’asta  
·  € 3.064,09 (euro tremilasessantaquattro/09), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso 
·  ai sensi dell’art. 23, comma 16, d.lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base d’asta, 

sono pari ad € 543.100,37 (euro cinquecentoquarantatremilacento/37). 
III.II)  Categoria prevalente dei lavori   
La categoria prevalente è la OG2, in classifica III bis, importo € 1.142.030,37  
III.III)  Categorie scorporabili a qualificazione obbligatoria 
- OS30, classifica III, per € 644.021,58  
- OS28, classifica I, per € 180.403,52